
Cod. Determ: DT8962383 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 224/2022

pubblicata il 23/02/2022 Reg. del Settore n. 7 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  2 - AFFARI GENERALI

_________

Oggetto:  Liquidazione  fatture  n.  00006251  del  30/11/2021,  n.   00005690  del
31/10/2021  e  n.  00006250  del  30/11/2021  in  favore  della  ditta  Sailpost
S.p.A,  per  il  servizio  postale  riferito  ai  mesi  di  settembre,  ottobre  e
novembre 2021 - CIG: 8357868ADA.



Cod. Determ: DT8962383 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   224/2022

pubblicata il 23/02/2022 Reg. del Settore n. 7 / 2022

Settore  2 - AFFARI GENERALI

_________

ADAMO CARLO
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Liquidazione fatture n. 00006251 del 30/11/2021, n.  00005690 del 31/10/2021 e n.

00006250  del  30/11/2021  in  favore  della  ditta  Sailpost  S.p.A,  per  il  servizio  postale
riferito ai mesi di settembre, ottobre e novembre 2021 - CIG: 8357868ADA.

Il Direttore di Settore

Premesso che:
Con determinazione dirigenziale n. 1286 del 23/10/2020, è stato affidato alla ditta Sailpost S.p.A
(ex Citypost S.p.A.), con sede legale in via del Fischione, 19 - Vecchiano (PI) - C.F. 01528040502
-  PEC:  sailpost@pec.tdnet.it,  il  servizio  di  “Ritiro,  lavorazione  e  recapito  degli  invii  postali  in
partenza dal comune di Cosenza”, per la durata di 28 mesi; 
Con determinazione dirigenziale n.  111 del  02/02/2021 si  è  proceduto  all'impegno della  somma
complessiva di € 45.000,00 sul cap. 485/0 (Impegno n. 141/2021) del bilancio comunale;
Atteso che:
- il servizio è stato regolarmente reso;
- la ditta Sailpost S.p.A ha trasmesso le sottoindicate fatture elettroniche:

• n. 00006251 del 30/11/2021, dell'importo di € 485,56, IVA inclusa al 22%, acquisita al Prot.
Gen.  dell’Ente  al  n.  94655  del  17/12/2021,  per  il  servizio  postale  relativo  al  mese  di
settembre 2021;

• n. 00005690 del 31/10/2021, dell'importo di € 631,79, IVA inclusa al 22%, acquisita al Prot.
Gen. dell’Ente al n. 85647 del 16/11/2021, per il servizio postale relativo al mese di ottobre
2021;

• n. 00006250 del 30/11/2021, dell'importo di € 980,23, IVA inclusa al 22%, acquisita al Prot.
Gen.  dell’Ente  al  n.  94654  del  17/12/2021,  per  il  servizio  postale  relativo  al  mese  di
novembre 2021;

- che l’importo di € 2.097,58, IVA inclusa al 22%, trova capienza nell’Impegno n.  141/2021 del
capitolo  485/0  del  bilancio  comunale,  di  cui  alla  determinazione  dirigenziale  n.  111  del
02/02/2021;
Vista la regolarità della posizione contributiva accertata con la certificazione DURC;
Richiamata la nota Prot. Gen. n. 13794 del 07/02/2022 con la quale è stata comunicata alla ditta
l'applicazione  di  una  penale  di  €  840,00  per  un  disservizio  relativo  al  mancato  inoltro  di
raccomandate  nel  periodo  di  marzo  2021,  che  sarà   detratto  dalle  prossime  fatture,  con  la
precisazione che in ogni caso l'appaltatore sarà ritenuto responsabile degli eventuali danni causati
al Comune per il ritardo dovuto alla mancata consegne delle raccomandate;   



Cod. Determ: DT8962383 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Vista la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 della Legge 136 del
13/08/2010, e successive modifiche e/o integrazioni, effettuata dal legale rappresentante della ditta
in oggetto;
Dato atto che la valutazione sulla rispondenza ai requisiti qualitativi del servizio è positiva; 
Precisato che, a seguito della dichiarazione di dissesto finanziario adottata dal Consiglio comunale
con deliberazione n. 51 dell'11/11/2019, i pagamenti conseguenti  al  presente atto di liquidazione
avverranno nel rispetto di quanto previsto dalla speciale disposizione di cui all'art. 250, comma 1
del d.lgs. 267/2000 e ss.mm., in tema di dissesto finanziario degli enti locali;
Viste:
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 126 del 22/12/2021 che approva lo schema di bilancio di
previsione 2021/2023 e dei relativi allegati;
-  la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  57  del  29/12/2021,  che  approva  il  Bilancio  di
previsione stabilmente riequilibrato 2021/2023, ai sensi dell'art. 264 D.lgs. 267/2000;
- il D.S. con prot. gen. n. 12057 dell'11/02/2021 con cui è stato affidato l’incarico di dirigente del
Settore 2 Affari Generali, con decorrenza 15/02/2021;
Tanto premesso;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato;
1. di liquidare, alla ditta Sailpost S.p.A, con sede legale in via del Fischione, 19 - Vecchiano (PI) -

C.F. 01528040502 - PEC: sailpost@pec.tdnet.it, le fatture elettroniche:
• n. 00006251 del 30/11/2021, dell'importo di € 485,56, IVA inclusa al 22%, acquisita al Prot.

Gen.  dell’Ente  al  n.  94655  del  17/12/2021,  per  il  servizio  postale  relativo  al  mese  di
settembre 2021;

• n. 00005690 del 31/10/2021, dell'importo di € 631,79, IVA inclusa al 22%, acquisita al Prot.
Gen. dell’Ente al n. 85647 del 16/11/2021, per il servizio postale relativo al mese di ottobre
2021;

• n. 00006250 del 30/11/2021, dell'importo di € 980,23, IVA inclusa al 22%, acquisita al Prot.
Gen.  dell’Ente  al  n.  94654  del  17/12/2021,  per  il  servizio  postale  relativo  al  mese  di
novembre 2021;

2. la somma complessiva di € 2.097,58 è stata impegnata con determinazione dirigenziale n. 111
del 02/02/2021 sul cap. 485/0 (Impegno n. 141/2021) del bilancio comunale;

3. di evidenziare che il codice CIG relativo al servizio di cui all’oggetto è: 8357868ADA;



Cod. Determ: DT8962383 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

4.  di  precisare  che,  a  seguito  della  dichiarazione  di  dissesto  finanziario  adottata  dal  Consiglio
comunale con deliberazione n. 51 dell'11/11/2019, i pagamenti conseguenti al presente atto di
liquidazione avverranno nel rispetto di quanto previsto dalla speciale disposizione di cui all'art.
250, comma 1 del d.lgs. 267/2000 e ss.mm., in tema di dissesto finanziario degli enti locali;

5.  di  disporre  che  il  presente  atto  venga  pubblicato  integralmente  nell’albo  pretorio  on-line
dell’Ente, ai sensi dell’art. 32 della legge 18/06/2009, n. 69, e successive modificazioni;

6.  di  disporre,  altresì,  a  cura  del  Responsabile  del  procedimento,  la  pubblicazione  delle  note
informative  del  presente  atto  nella  sezione  “Amministrazione  Trasparente”  del  sito
istituzionale, in coerenza con l’art. 23 del D.Lgs. n. 33/2013;

Copia  del  presente  atto  sarà  trasmessa,  a  cura  del  Servizio  Archivio,  anche  mediante  procedura
informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna conoscenza, al Settore 2 - Affari Generali
e  al  Settore  13  -  Programmazione  -  Risorse  Finanziarie  -  Bilancio  -  Patrimonio  -  Società
Partecipate.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Fattura elettronica n. 00006251 del 30/11/2021
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Fattura elettronica n. 00005690 del 31/10/2021
3 - File PDF NON PUBBLICATO - Fattura elettronica n. 00006250 del 30/11/2021
4 - File PDF NON PUBBLICATO - Report attestazione vidimazione fattura n. 00006251 del 30/11/2021
5 - File PDF NON PUBBLICATO - Report attestazione vidimazione fattura n. 00005690 del 31/10/2021
6 - File PDF NON PUBBLICATO - Report attestazione vidimazione fattura n. 00006250 del 30/11/2021
7 - File PDF NON PUBBLICATO - Report mensile settembre 2021
8 - File PDF NON PUBBLICATO - Report mensile ottobre 2021
9 - File PDF NON PUBBLICATO - Report mensile novembre 2021
10 - File PDF NON PUBBLICATO - Dichiarazione tracciabilità flussi finanziari
11 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC

Il Direttore di Settore

Cosenza 10/02/2022 Walter Rosario Eligio Bloise
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 17/02/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


